
平成 29年 12 月 

「ＨＢｓ抗体精密」検査内容変更のお知らせ 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、このたび標記項目の測定に使用する基準物質の変更（WHO 1stから WHO 2ndへ変更）に伴
い、検査内容を変更させていただきますので、ご案内申し上げます。 
誠に勝手ではございますが、事情をご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

（ 記 ） 

■ 変更項目 ［６８７］ＨＢｓ抗体精密 

■ 変更期日 平成３０年２月１日（木） 受付分より 

■ 変更内容
変更箇所 新 旧 備考 

報告下限 ２．５未満 mIU/mL ０．１ mIU/mL 
CLSI ガイドラインに従って検証された 

定量限界へ変更 

■ 新旧二法の相関

（メーカー検討データ） （メーカー検討データ）

■ 参考文献
出口松夫, 他：医学と薬学 74：1137-1144,2017.

以上 
No.17-30 


